

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
ATO DE ADJUDICAÇÃO PP Nº 026/2018



LICITAÇÃO N.º PP026/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAL DESCARTÁVEL

MODALIDADE: Pregão Presencial

ATO DE ADJUDICAÇÃO PP Nº 026/2018

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame;

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local;

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes;

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002;

ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

IDALVO VIANA DE MELO ME					
** CPE/CNPJ: 0994324000199					
** VENCEU OS ITENS **					
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
907796	COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ C/ 100 UNID	PCT	4000	1,35	5.400,00
907857	GARFO DESCARTÁVEL COM 10 UNIDADES 12 CM	PCT	600	2,37	1.422,00
909561	PALITOS ROLINHOS DE MADEIRA PCT 100 UNIDADES	PCT	3000	1,94	5.820,00
907861	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO COM 10 UNIDADES 11,8 CM	PCT	5000	0,60	3.000,00
907864	PRATO RASO 10 UNIDADES 23 CM	PCT	3000	1,57	4.710,00
TOTAL DO FORNECEDOR IDALVO VIANA DE MELO ME					20.352,00
CENTRAL VAREJISTA LTDA					
** CPE/CNPJ: 06203840000100					
** VENCEU OS ITENS **					
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
907870	BANDEJA RETANGULAR Nº 86	UNID	100	2,93	293,00
907866	CANUDO DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES	PCT	1000	2,07	2.070,00
907866	COPO DESCARTÁVEL 360 ML 100 UNIDADES	PCT	3000	5,03	15.090,00
907851	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	300	2,47	741,00
907827	PAPEL TOALHA	PCT	8000	2,92	23.360,00
TOTAL DO FORNECEDOR CENTRAL VAREJISTA LTDA					35.714,00
GABRIEL MARCONDES PEREIRA DE ARAUJO - ME					
** CPE/CNPJ: 0870827000171					
** VENCEU OS ITENS **					
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
907871	BANDEJA RETANGULAR Nº 97	UNID	100	3,37	337,00
907838	COLHER DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES 15 CM	PCT	4000	2,38	9.520,00
907820	LUNA AMARELA TAMANHO G	PXA	800	1,92	1.536,00
907867	PALITOS BULBOS DE MADEIRA CX 100 UNIDADES	CX	3000	0,34	1.020,00
907868	PRATO LAMINADOS REDONDO Nº 08	UNID	100	3,48	348,00
907863	PRATO RASO 10 UNIDADES 18 CM	PCT	4000	1,13	4.520,00
TOTAL DO FORNECEDOR GABRIEL MARCONDES PEREIRA DE ARAUJO - ME					17.921,00
R DE ARAUJO SILVA ME					
** CPE/CNPJ: 18000649000100					
** VENCEU OS ITENS **					
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
907799	COPOS DESCARTÁVEIS 150 ML P/ CTTES COM 100 UNIDADES	PCT	1200	2,47	2.964,00
907859	FORCA DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES 15 CM	PCT	2000	2,34	4.680,00
907815	GUARDANAPO	PCT	2000	0,57	1.140,00
907862	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO COM 10 UNIDADES 15 CM	PCT	3000	0,85	2.550,00
907869	PRATO LAMINADOS REDONDO Nº 10	UNID	100	3,99	399,00
907865	PRATO RASO 10 UNIDADES 23 CM	PCT	4000	2,25	9.000,00

Valor Total da Contratação R\$ 95.220,00(Noventa e Cinco Mil e Duzentos e Vinte Reais)

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

Timbaúba dos Batistas/RN, 08 de Junho de 2018.

RIVANILSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro



Publicado por:
Rivanilson Alves dos Santos
Código Identificador:EC7C9563

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 13/06/2018, Edição 1787
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>